平成２５平成２５平成２５平成２５年度年度年度年度    第１０第１０第１０第１０回回回回    京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会定例会定例会定例会定例会    議事録議事録議事録議事録

Ⅰ 開催日時   平成２６年１月１０日（金）午後３時３０分から

Ⅱ 開催場所   京丹波町和知支所１階 小会議室

Ⅲ 出席委員   大西弘二委員長  奥田健次委員長職務代理者  櫻井博規委員

         藤本英子委員  藤田道子委員  朝子照夫委員（教育長）

         ※ 欠席した委員 なし

Ⅳ 出席説明者  藤田 真教育次長（兼て学校教育課長） 中尾裕之社会教育課長

         堀 敬之学校教育課学校教育係主任

Ⅴ 傍聴者    なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育委員長挨拶

３ 議事録の承認について

【委員長】 平成２５年度第９回定例会会議議事録の承認について諮る。

【全委員】 特に意見等なし。

【委員長】 承認する旨を告げる。

【委員長】 平成２５年度第１回臨時会会議議事録の承認について諮る。

【全委員】 特に意見等なし。

【委員長】 承認する旨を告げる。

４ 教育長近況報告

 【委員長】 教育長に近況報告を求める。

【教育長】 教育委員会関連行事等の近況報告を行う。

 〈近況報告内容〉

（１）町人権講演会について

（２）町駅伝競走大会について

（３）南丹教育委員会連絡協議会について

（４）環境・食育・校種間連携 パートナースクールについて

（５）ファンタジック・クリスマスショーについて

（６）京都府中学校学力診断テストについて

（７）平成２５年１１月末現在 不登校児童生徒数について

（８）今後の日程について

５ 報告事項

（１）平成２５年度第４回京丹波町議会定例会について

【委員長】 事務局の説明を求める。

【教育次長】平成２５年第４回京丹波町議会定例会の議案と一般質問の答弁内容及び学

校関係の今後の予定について説明。

【委員長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

（２）社会教育課平成２６年１月の行事予定等について

【委員長】 事務局の説明を求める。

【課 長】 平成２６年１月の社会教育関係事業等について資料に基づき説明。

【委員長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

６ 議 事

（１）承認第７号 専決処分の承認を求めることについて

【委員長】 事務局に説明を求める。

【教育次長】京丹波町教育委員会の権限に属する事務の一部を委任する規則（平成１７

年教育委員会規則第７号）第３条第１項の規定により、京丹波町立の小学

校及び中学校に勤務する府費負担教職員の服務に関する規程（平成１７年

教育委員会訓令第４号）を別紙のとおり専決処分したので、同条第２項の

規定によりこれを報告し承認を求める。

【委員長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【委員長】 承認第７号について、原案どおり決することとする。

（２）議案第８号 消費税率及び地方消費税率の引上げに伴う関係条例の整理に関する条

例の議案書原案の決定について

【委員長】 事務局に説明を求める。

【社会教育課長】消費税率及び地方税率の引上げに伴う関係条例の整理に関する条例の

議案書を別紙のとおり定める。

【委員長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【委員長】 議案第８号について、原案どおり決することとする。

（３）議案第９号 京丹波町学校給食費徴収要綱の一部を改正する要綱の制定について

【委員長】 事務局に説明を求める。

【教育次長】京丹波町学校給食費徴収要綱（平成２５年教育委員会告示第３号）の一部

を改正する要綱を別紙のとおり定める。

【委員長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【委員長】 議案第９号について、原案どおり決することとする。

７ 協議事項

（１）次回定例会の開催について

 【教育次長】平成２５年度第１１回定例会の日時については、平成２６年２月１２日（水）

の午後１時３０分から、和知支所小会議室において開催することとしたい。

【委員長】 委員に意見を伺う。

【全委員】 異議なし。

（２）その他

【教育次長】研究発表会及び教育委員名簿について

 【委 員】 質問等なし。

８ 教育委員長職務代理者閉会宣言

（午後５時１０分閉会）以上

■ 委 員 長

■ 委員長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 教 育 長

（調製者 教育次長 藤田 真）